

**LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
N° 02/2022** | **Convenio Secretaría Nacional del Deporte -
Corporación Nacional para el Desarrollo**

COMUNICADO N°03

16/09/2022

CONSULTAS

Pregunta 3)

¿Qué tipo de vidrio se solicita para las ventanas del corredor que dan hacia la cancha del Frontón? Entendemos no está claro lo que se pretende para estas aberturas

Respuesta 3)

En memoria se establece:

"Las aberturas del corredor de distribución serán fijas en los tramos en los que se corresponde con la pared de rebote del frontón, siendo 3 de las 4 aberturas propuestas las que deberán cumplir esta condición. Una de ellas si contará con movilidad como se indica en planos".

"Los vidrios de las aberturas del corredor de distribución y pared lateral del frontón serán transparentes, templados, con lámina de seguridad y 10mm de espesor. Se deberá asegurar que, al rebotar la pelota de uso en el frontón, esta no rompa el cerramiento vidriado".

Pregunta 4)

¿Cuántos metros cuadrados de revoque se estiman a reparar? sería importante que pasaran un metraje para cotizar todas las empresas lo mismo.

Respuesta 4)

Cada empresa debe ofertar lo que estime necesario para dejar las superficies en condiciones. No se pagarán extras por este concepto.

Pregunta 5)

¿Baldosas de vereda son de hormigón?

Respuesta 5)

Si

Pregunta 6)

¿Pintura exterior es sobre todo el pabellón? ¿Los muretes exteriores que delimitan la plaza también?

Respuesta 6)

La pintura exterior es sobre todo el pabellón. Se solicita cotizar los muretes que delimitan la plaza en un rubro opcional, aparte de la obra básica.

Pregunta 7)

¿Se tiene información sobre el muro del Frontón que pasa a ser Frontis ?, ¿es más bajo de lo que aparece en los gráficos, resiste como base para el muro de 10 mts de altura? o consideran demolerlo y hacer otro nuevo.

Respuesta 7)

Se tendrá que hacer la intervención que sea necesaria para asegurar la estabilidad del muro en su nueva dimensión.

Pregunta 8)

¿Cuentan con planos de estructura del pabellón?

Respuesta 8)

No se cuenta con esta información

Pregunta 9)

¿No se colocan medidas para protección exigidas por Bomberos?

Respuesta 9)

No se incluyen en este llamado.

Pregunta 10)

Se solicita un esquema del panel divisorio y descripción de que materiales se considera pertinente el panel y tipo de movimiento.

Respuesta 10)

Se adjunta foto ilustrativa "panel divisorio.jpg". Se pretende que se considere un riel superior, que cuente con paneles plegables que puedan deslizarse y mantenerse sobre uno de los lados, uno de esos paneles deberá ser puerta para cuando esté cerrado pueda existir comunicación entre las salas. Respecto a materiales se piensa en madera.

Pregunta 11)

material de los muebles de carpintería?

Respuesta 11)

MDF con Melamínico.

Pregunta 12)

¿Tienen alguna foto de los ciclistas solicitados?

Respuesta 12)

Se adjunta foto ilustrativa "biciclistas.jpg"

Pregunta 13)

¿Dónde se ubicará el bebedero?

Respuesta 13)

Atrás del baño público y siguiendo la línea de los bicicletarios.

Pregunta 14)

¿No queda claro que sector es el que quedara en uso, podrán mandar un esquema del sector que se mantiene en uso durante las obras?

Respuesta 14)

Se adjunta imagen del plano "oficina en funcionamiento.jpg" indicando el sector. La oficina actual que está en funcionamiento es la que se indica, pero se podrá coordinar con la plaza de ser necesario redefinir el espacio para el inicio de las obras.

Pregunta 15)

¿Dónde se ubica el bebedero que se menciona en la memoria?

Respuesta 15)

Atrás del baño público y siguiendo la línea de los bicicletarios.